
Na temelju članka 48. i 49. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (Narodne 
novine broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 101/23) i članka 39. Statuta Grada Pula - 
Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 
2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola na sjednici održanoj 
dana 17. prosinca 2025. godine donosi 

O D L U K U
o mjerilima za naplatu usluga predškolskih ustanova kojima

je osnivač Grad Pula - Pola od roditelja - korisnika usluga

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuju se mjerila za naplatu usluga predškolskih ustanova kojima je 

osnivač Grad Pula - Pola (dalje u tekstu: Dječji vrtić) od roditelja - korisnika usluga (dalje u 
tekstu: roditelji).

Pod pojmom roditelj - korisnik usluga podrazumijeva se i skrbnik te udomitelj djeteta.
Riječi i pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, a koji nemaju rodno značenje, odnose se 

jednako na muški i ženski rod, bez obzira u kojem su rodu navedeni.

Članak 2.
 Usluge Dječjeg vrtića ostvaruju se u petodnevnom radnom tjednu kao:
- redovni 10-satni program (cjelodnevni boravak);
- redovni 6-satni program (poludnevni boravak);
- posebni poludnevni program za djecu predškolske dobi s teškoćama;
- program odgojnoobrazovnog rada prema koncepciji alternativnih pedagogija u 

cjelodnevnom 10-satnom trajanju;
- program obogaćeni specifičnim odgojno obrazovnim sadržajima u cjelodnevnom 10-

satnom trajanju.

Članak 3.
(1) Grad Pula - Pola (dalje u tekstu: Grad) u cijelosti financira iznos pune mjesečne 

ekonomske cijene boravka djeteta u Dječjem vrtiću u redovnim programima iz članka 2. 
stavak 1., podstavak 1., 2. i 3., roditeljima koji temeljem provedenog jedinstvenog upisa u 
dječje vrtiće ili tijekom pedagoške godine temeljem zahtjeva, sukladno odluci kojom se 
uređuju kriteriji, način i uvjeti upisa djece u dječje vrtiće Grada, ostvare najmanje 10 bodova 
i budu upisani u ustanove kojima je osnivač Grad.

(2) Roditelji iz stavka 1. ovog članka neće plaćati uslugu Dječjeg vrtića.
(3) Iznimno od stavka 1. i 2. ovog članka, za usluge Dječjeg vrtića iz članka 2. stavak 

1. podstavak 4. i 5. korisnici usluga plaćaju Dječjem vrtiću iznos sukladno odluci upravnog 
vijeća koji ne može biti veći od 40,00 (četrdeset) eura.

Članak 4.
(1) Roditelji koji temeljem provedenog jedinstvenog upisa u dječje vrtiće ili tijekom 

pedagoške godine temeljem zahtjeva, ostvare najmanje 10 bodova, a ne budu upisani 
u ustanove kojih je osnivač Grad Pula-Pola imaju pravo na mjesečnu subvenciju:

- za redoviti cjelodnevni 10-satni program i posebni poludnevni program za djecu 
predškolske dobi s teškoćama 397,00 eura mjesečno po djetetu



- za redoviti poludnevni 6- satni program 198,50 eura mjesečno po djetetu
za upis u ustanovu drugih osnivača po izboru.
(2) Mjesečna subvencija ostvaruje se uplatom na žiro račun predškolske ustanove s kojom 

korisnik usluge potpiše ugovor.

Članak 5.
(1) Ukoliko roditelji imaju prebivalište na području druge jedinice lokalne samouprave 

plaćaju punu mjesečnu ekonomsku cijenu za usluge Dječjeg vrtića :
- za redoviti cjelodnevni 10-satni program i posebni poludnevni program za djecu 

predškolske dobi s teškoćama 397,00 eura mjesečno po djetetu;
- za redoviti poludnevni 6- satni program 198,50 eura mjesečno po djetetu. 
(2) Roditelji koji imaju prebivalište na području druge jedinice lokalne samouprave, a 

koja temeljem suglasnosti sufinancira boravak djeteta u Dječjem vrtiću, sudjeluju u cijeni 
usluga iz stavka 1. ovog članka sukladno sklopljenom ugovoru s Dječjim vrtićem. 

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave će se u Službenim novinama 

- Bollettino ufficiale Pula - Pola.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o iznosima sufinanciranja 

programa predškolskog odgoja (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula-Pola broj 4/10, 
17/14, 13/16, 19/19, 10/22, 21/22, 5/23, 16/23, 20/23, 16/24, 20/24).

KLASA:601-01/25-01/182
URBROJ:2163-7-06-0431-25-3
Pula, 17. prosinac 2025. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA

PREDSJEDNIK
Valter Boljunčić



Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2025-12-19T10:30:35+0100
	VALTER BOLJUNČIĆ




